

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2023 - CONTRATO Nº: 025/2023 - ORIGEM.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06090001/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2023
CONTRATO Nº.....: 025/2023
ORIGEM.....: Pregão Presencial nº 013/2023 - Processo Administrativo nº 06090001/2023
CONTRATANTE.....: CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN, CNPJ: 08.545.949/0001-89
CONTRATADO.....: E & C COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.578.007/0001-05.
OBJETO.....: O presente 1º termo aditivo tem por objeto a alteração contratual para o fim de se restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro e o prazo do contrato administrativo nº 025/2023, celebrado com a empresa: E & C COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.578.007/0001-05, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), PARA O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

VALOR ADITADO.....: R\$ 9.410,50 (nove mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos), referente a 1.450 litros ao valor unitário de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Órgão: Poder Legislativo; Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão Orçamentário: 1000 - Poder Legislativo; Unidade Orçamentário: 1001 - Câmara Municipal De Apodi; Função: Legislativa; Subfunção: 31 - Ação Legislativa; Programa: 1 - Gestão Administrativa Do Poder Legislativo; Ação: 2.4 - Manutenção De Serviços De Transporte Da Câmara Municipal De Vereadores De Apodi; Despesa 1751: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo.

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: prorrogado a vigência até o dia 31 de dezembro de 2024.

Ocorre que o supracitado contrato tem seu prazo de validade até 31 de outubro de 2024, necessitando assim ser prorrogado o prazo contratual por mais 3 (três) meses e o presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de litros previstos no contrato, em 25% (vinte e cinco) acrescido ao valor do contrato a quantia de R\$ 9.410,50 (nove mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos), referente ao acréscimo de 1.450 litros ao valor unitário de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA.....: 16 de outubro de 2024

Signatários

Contratante: Antônio De Souza Maia Junior, CPF: 315.038.104-53

Contratado.: Marcos Efraim De Melo, CPF: 254.699.324-00

Publicado por: LUIS ROBERTO MARINHO SOARES

Código Identificador: 75843077